9

Договор № __-ЭК/24
возмездного оказания услуг по экспертизе дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы
г. Владивосток

                           «_____» ______________ 2024г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой колледж искусств» (сокращенное наименование: ГАПОУ «ПККИ»), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.01.2016 № 10 серии 25Л01 № 0001044, срок действия: «бессрочно», выданной департаментом образования и науки Приморского края, в лице директора Перекреста Владимира Алексеевича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, в лице ______________________________________ действующ__ на основании_________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее именуемый – «договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению экспертизы дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области музыкального искусства:

- ____________________________________________________________________________________
в объеме и сроки, предусмотренные договором, а Заказчик обязуется принять оказанные по договору услуги и оплатить их.
1.2. Срок оказания услуг, предусмотренных настоящим договором: _________.2024г. – _____.2024г.
1.3. Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям договора, общепринятым требованиям, предъявляемым к такому виду услуг, нормам и правилам, действующим на территории Российской Федерации.

1.4. Обязательства Исполнителя, предусмотренные настоящим договором, считаются выполненными с момента выдачи Заказчику рецензии на методическую работу, обязательства Заказчика считаются выполненными с момента зачисления оплаты стоимости услуг, оказанных по настоящему договору, на расчетный счет Исполнителя, реквизиты которого указаны в п. 9 договора.
            1.5. Заказчик согласен на обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для использования в рамках действия настоящего договора. Согласие действительно до окончания срока действия настоящего договора.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.1.2. По завершении оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, выдать Заказчику рецензию на дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу.
2.2. Заказчик обязан:
2.1.1. Обеспечить своевременное предоставление надлежащим образом оформленной общеобразовательной программы в формат MS Word, А4, поля (сверху, снизу и справа) не менее 1,5 см, слева не менее 2,5 -3 см; шрифт «Times New Roman», размер не менее 10 и не более 14-ого размера. Междустрочный интервал – одинарный или полуторный. Страницы считают с титульного листа, нумеруют с третьего. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа сшивается в файловой папке. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа должна содержать титульный лист, оглавление, список литературы. Титульный лист должен содержать:

- наименование образовательного учреждения;

- предметную область, название программы учебного предмета;

- сведения об авторе;

- место и год разработки.

2.1.2. Произвести оплату услуг по договору в предусмотренном настоящим договором порядке.
3. Стоимость и порядок оплаты услуг
3.1. Стоимость услуг, указанных в п.1.1. договора составляет 6160,00 (Шесть тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, для одной программы.
3.2. Указанная в п.3.1. стоимость услуг, включает в себя расходы Исполнителя, связанные с исполнением последним обязательств по договору, является окончательной и не подлежит изменению в процессе исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 3.1. договора, производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя через отделения ОАО «Дальневосточный банк» по выданной Исполнителем квитанции, либо иным способом перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течении трех рабочих дней с даты заключения настоящего договора.
4. Ответственность Сторон и условия конфиденциальности
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

5.2. При не урегулировании Сторонами споров в досудебном порядке спор передается на рассмотрение в соответствующую судебную инстанцию.

6. Срок действия, изменение и расторжение договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до _____________________.2024г. а в части взаиморасчетов до полного исполнения  Сторонами своих обязательств.
6.2. Изменение положений настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, и считаются действительными после оформления таких изменений дополнительным соглашением, подписанным обеими Сторонами.

6.3. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия договора
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Настоящим Заказчик дает свое согласие на обработку своих персональных данных, представленных Исполнителю в рамках настоящего договора. Обработка и защита персональных данных Заказчика осуществляется Исполнителем в порядке, установленном действующем законодательством Российской Федерации.
8. Прочие условия договора
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК                                                                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ
Заказчик _________________/ __________                 Исполнитель __________/ _____________
   Акт выполненных работ (услуг)

по договору ____–ЭК/24 от _______2024

возмездного оказания услуг по рецензированию методической работы

г. Владивосток                                                                                              «        » _______ 2024г.

Заказчик:
Адрес:
ИНН
Исполнитель: государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой колледж искусств»

Адрес: 690039, Россия, г. Владивосток, ул. Русская, д. 40

ИНН 2539009825

№

Наименование работы (услуги)

Ед. изм.

Кол-во ед.

Цена, руб.

Сумма, руб.

1

Услуги

Усл. Ед.

1

Услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

    Заказчик: ___________/                                      /     Исполнитель____________/В.А. Перекрест/

                          подпись                                                                      подпись

 МП                                                                                          МП

1
3